21
февраля

2020 г.
№ 12 (2121)

Из
да

ёт
ся

 с
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2020 № 143

О внесении изменений в список образованных на территории
Полевского городского округа избирательных участков,
участков референдума, утвержденный постановлением

Главы Полевского городского округа от 30.11.2017 № 2232
«Об образовании на территории Полевского городского округа

избирательных участков, участков референдума»

На основании пункта 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», пункта 2 статьи 42 Избирательного кодек-
са Свердловской области, Закона Свердловской области от 25.12.2019 № 144-ОЗ
«Об упразднении поселка Подгорный, расположенного на территории администра-
тивно-территориальной единицы Свердловской области «город Полевской», и о вне-
сении изменений в отдельные законы Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в список образованных на территории Полевского городского округа
избирательных участков, участков референдума, утвержденный постановлением
Главы Полевского городского округа от 30.11.2017 № 2232 «Об образовании на тер-
ритории Полевского городского округа избирательных участков, участков референду-
ма», следующие изменения:

1) в графе 4 строки 33 исключить слова «п. Подгорный;»;
2) в графе 4 строки 33 после слов «садоводческое и дачное некоммерческое объ-

единение граждан «Надежда»» дополнить словами «, «Преображение» ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2020 № 149

О назначении публичных слушаний
по обсуждению вопроса о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования «магазины»
в отношении земельного участка с кадастровым номером

66:59:0102016:408 на территории Полевского городского округа
по адресу: Свердловская область, город Полевской,

улица Фрунзе, дом 12

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-
нием Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об
утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слуша-
ний в Полевском городском округе», статьями 12 и 15 Правил землепользования и за-
стройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского го-
родского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018
№ 56, от 22.03.2018 № 66, 27.09.2018 № 109), постановлением Администрации По-
левского городского округа от 19.03.2018 № 114-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства на территории Полевского городского округа», в целях
обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении вопроса
местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 18.03.2019 в 16:00 публичные слушания по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102016:408 на территории
Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской,
улица Фрунзе, дом 12.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание Администрации
Полевского городского округа, расположенное по адресу: Свердловская область,
город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского город-
ского округа (Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публич-
ные слушания, по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина,
дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полев-

ского городского округа) с 25 февраля 2020 года по 17 марта 2020 года с 8.00 до 17.00
часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в
публичных слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по вы-
носимому на публичные слушания вопросу с 25 февраля 2020 года по 17 марта 2020
года с 8.00 до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов, по адресу: Свердловская
область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и
градостроительства Администрации Полевского городского округа);

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фа-
милии, имени, отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта граж-
данина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность
гражданина, проживающего на территории Полевского городского округа либо яв-
ляющегося правообладателем земельногого участка и (или) объектов капитально-
го строительства, находящихся на территории Полевского городского округа, начина-
ется не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и заканчивается за 5
минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и
замечаний необходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете
«Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru) 27 марта 2020 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить
на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского
округа (Шевченко Е.И.), исполнение организационно-технических функций во время
проведения публичных слушаний – на контрольно-организационный отдел Админи-
страции Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администра-
ции Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 21 фев-
раля 2020 года.

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
06.02.2020 № 244

О внесении изменений и дополнений в решение Думы
Полевского городского округа от 12.12.2019 № 232
«О бюджете Полевского городского округа на 2020

год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев обращения Главы Полевского городского округа от 28.01.2020 № 463,
от 03.02.2020 № 590, руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городско-
го округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 12.12.2019 № 232 «О
бюджете Полевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «2 403 407,1» заменить числом «2 411 241,4»,
число «1 489 816,0» заменить числом «1 497 650,3».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 число «2 248 246,5» заменить числом «2 278 608,2»,
число «1 408 983,9» заменить числом «1 439 345,6».

1.3. В подпункте 3 пункта 1 число «2 291 316,1» заменить числом «2 379 468,4»,
число «1 425 444,5» заменить числом «1 513 596,8».

1.4. В подпункте 1 пункта 2 число «2 421 737,60104» заменить числом
«2 441 207,07311».

1.5. В подпункте 2 пункта 2 число «2 233 188,73» заменить числом «2 263 550,43»,
число «29 929,0» заменить числом «26 929,0».

1.6. В подпункте 3 пункта 2 число «2 279 652,85» заменить числом «2 367 805,15»,
число «55 518,4» заменить числом «45 807,3».

1.7. В подпункте 1 пункта 3 число «18 330,50104» заменить числом «29 965,67311».
1.8. Дополнить пункт 12 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) субсидии МУП «Пассажирское автотранспортное предприятие» ПГО в виде

финансовой помощи в целях восстановления платежеспособности и предупрежде-
ния банкротства:

9 271,73767 тысяч рублей на 2020 год».
1.9. Приложение № 2 «Свод доходов местного бюджета на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 21 февраля 2020 г. № 12 (2121)

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 255. Тираж 300 экз.
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.
Учредители: Администрация Полевского городского округа,
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл.,

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 12 (2121) от 21.02.2020

1.10. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов местного
бюджета» изложить в новой редакции.

1.11. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в
новой редакции.

1.12. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.13. Приложение № 6 «Перечень муниципальных программ Полевского город-
ского округа, подлежащих реализации в 2020 году плановом периоде 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции.

1.14. Приложение № 8 «Свод источников финансирования дефицита местного
бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой ре-
дакции.

2. Решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубли-
кованию.

3. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале право-
вой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в
газете «Диалог» (без приложений) и разместить на официальном сайте Думы По-
левского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по эконо-
мике и бюджету (А. М. Булаев).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ОПУБЛИКОВАННОГО РЕШЕНИЯ РАЗМЕЩЁН
НА «ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (HTTP://WWW.ПОЛЕВСКОЙ-ПРАВО.РФ).

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
06.02.2020 № 245

О внесении дополнений в порядок увольнения (освобождения
от должности) лиц, замещающих муниципальные должности
в органах местного самоуправления Полевского городского
округа, в связи с утратой доверия, утвержденный решением

Думы Полевского городского округа от 27.09.2018 № 110

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответ-
ствие с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в
статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О проти-
водействии коррупции», на основании статьи 7.1. Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 25, 26 Устава
Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления Полевского город-
ского округа, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Думы Полевского
городского округа от 27.09.2018 № 110, следующие дополнения:

1.1. В пункте 2:
а) подпункт 1 дополнить словами «, если иное не установлено федеральными за-

конами»;
б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) несоблюдения лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетни-

ми детьми запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами террито-
рии Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами.»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:
«Подпункт 6 настоящего пункта распространяется на Главу Полевского городско-

го округа, депутата Думы Полевского городского округа, осуществляющего свои пол-
номочия на постоянной основе, депутата, замещающего должность в Думе Полев-
ского городского округа.»;

1.2. Пункт 5 после слов «увольнении (освобождении от должности)» дополнить
словами «лица, замещающего муниципальную должность,».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-
портале правовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-
право.рф)  и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа
(http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспе-
лову для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубли-
кования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местно-
му самоуправлению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
06.02.2020 № 247

О внесении изменения в Положение
об Общественной палате Полевского городского округа,

утвержденное решением Думы Полевского
городского округа от 30.01.2014 № 75

Рассмотрев обращение председателя Общественной палаты Полевского го-
родского округа от 12.12.2019 № 33, в соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного кон-
троля в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевско-
го городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Общественной палате Полевского городского округа,
утвержденное решением Думы Полевского городского округа от 30.01.2014 № 75
«Об утверждении Положения об Общественной палате Полевского городского
округа в новой редакции» (в редакции решения Думы Полевского городского округа
от 30.06.2016 № 520), следующее изменение:

1.1. Пункт 10 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«10. Срок полномочий членов Общественной палаты составляет три года и исчис-

ляется со дня первого заседания Общественной палаты нового состава.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Действие изменения, предусмотренного в пункте 1.1 настоящего решения, рас-

пространяется на членов Общественной палаты Полевского городского округа, ут-
вержденных после вступления в силу настоящего решения.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-
портале правовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-
право.рф) и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа
(http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспе-
лову для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубли-
кования.

6. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местно-
му самоуправлению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
06.02.2020 № 248

О награждении Почётной грамотой Думы
Полевского городского округа

Рассмотрев представленное ходатайство и документы, руководствуясь решени-
ем Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении Поло-
жения о Почётной грамоте Думы Полевского городского округа» (в редакции реше-
ний Думы от 30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 128; от 29.11.2018 № 137), статьёй
25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за плодот-

ворный, добросовестный труд, высокий профессионализм, преданность избранному
делу и в связи с 15-летним юбилеем предприятия:

- Долинину Юлию Борисовну – рабочую по благоустройству 1 разряда общества с
ограниченной ответственностью «Агроцвет»;

- Курашова Виктора Алексеевича – главного агронома общества с ограниченной
ответственностью «Агроцвет»;

- Неволину Елену Викторовну – финансового директора общества с ограниченной
ответственностью «Агроцвет».

2. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».
3. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспе-

лову для информации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опу-
бликования.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев